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Sofia Geisler  

Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 233 – vedrørende personaleomsætningen blandt 

folkeskolens ledere  

 

 
Kære Sofia Geisler, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

 
1. Vil Naalakkersuisut oplyse personaleomsætningshastigheden på den 

øverste ledelse i folkeskolen i den enkelte by, hhv. den øverste leder 

og/eller dennes stedfortræder for årene 2016, 2017, 2018 og 2019 d.d.? 

Svar: Naalakkersuisut indsamler ikke løbende oplysninger om fratrådte og tiltrådte 

ansatte i kommunerne, og fører således ikke systematisk statistik over eksempelvis 

kommunernes personaleomsætning blandt ledere og lærere i folkeskolen. Kommunerne 

indsender oplysninger om ansatte i folkeskolen en gang om året i forbindelse med de 

såkaldte 1. oktober indberetninger til Uddannelsesstyrelsen. Men disse data indeholder 

ingen oplysninger om, hvorvidt og i hvilket omfang, der er sket udskiftning blandt 

personalet i folkeskolen i løbet af et skoleår. Indhentning af disse oplysninger vil kræve 

en større undersøgelse eller udredningsarbejde.  

 

  
2. Vil Naalakkersuisut oplyse om den fratrådte i den øverste ledelse i 

folkeskolen i den enkelte by, hhv. den øverste leder og/eller dennes 

stedfortræder, efterfølgende flytter til en anden skole til en stilling på 

samme niveau eller til en ordinær lærerjob for årene 2016, 2017, 2018 og 

2019 d.d.? 

Svar: Se svaret på spørgsmål 1.  
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3. Vil Naalakkersuisut oplyse hvor mange stillinger for hhv. den øverste leder 

og/eller dennes stedfortræder i den enkelte by, der har været ledige til 

besættelse i mere end 3 måneder for årene 2016, 2017, 2018 og 2019 d.d.? 

Svar: Naalakkersuisut indsamler ikke disse data fra kommunerne.   

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ane Lone Bagger 

 

 

 


